
 
 

Izstrādnes kosmētiskais līdzekli “Krēms ādas barjerfunkcijas 

atjaunošanai” apraksts un piedāvājuma komplekts. 

 

Piedāvājuma komplekts 

1. Izstrādāts kosmētikas līdzekļa - krēma sastāvs un receptūra (INCI) laboratorijas 

apstākļos, tehnoloģijas apraksts; 

2. Stabilitātes un mikrobioloģijas pētījumi; 

3. Rūpnieciskās ražošanas un mērogošana norises procesa apraksts; 

4. Dermatologa uzraudzībā veikta klīniskā novērojuma rezultāti; 

5. Kosmētikas lieta un eksperta atzinums; 

6. Iesniegts un apstiprināts patenta pieteikums. 

 

Aktualitāte 

Metabolais sindroms ir šādu riska faktoru kopums: aptaukošanās, 

dislipidēmija, hipertensija un glikozes nepanesamība. Tas negatīvi ietekmē arī ādu, 

pasliktinot tās pamatfunkcijas, galvenokārt, ādas barjerfunkciju, kas aizsargā no 

endogēno un eksogēno faktoru izraisīta bojājuma un slimībām. Cilvēkiem ar 

metabolo sindromu ir paātrināta ādas novecošanās, traucēta ādas barjerfunkcija, 

sausa āda, iekaisuma pazīmes u.c. Pētījumi liecina par paaugstinātu oksidatīvo stresu 

metabolā sindroma slimnieku ādā. Lai uzlabotu šo cilvēku ādas stāvokli, 

nepieciešams produkts ar multifaktoriālu iedarbību, kura galvenā īpašība ir 

aizsardzība no oksidatīvā stresa. 

Izstrādātais krēms apvieno spēcīgas antioksidatīvas īpašības, spēju atjaunot 

dabisko ādas lipīdu barjeru, kas aizsargā ādu no mitruma zudumu, kā arī 

pretiekaisuma un atjaunojošas īpašības. Balstoties uz krēma formulā ietilpstošajiem 

komponentiem sagaidāms, ka kompleksā iedarbība uz pacientiem ar MetS būs šāda: 

- ādas hidratācijas un turgora uzlabošanās, 

- elastības atjaunošanās un izlīdzinošs atvieglojums, 

- pigmentācijas mazināšanās, 



 
- iekaisuma izpausmju mazināšanās. 

Šī ietekme uzlabo ādas mitruma līmeni, padara ādu gludāku un elastīgāku, 

samazina pigmentāciju un palēnina novecošanu. 

Uzklāšana: krēms ir paredzēts lietošanai uz sejas, kakla un dekoltē ādas. Tas ir 

jāuzklāj 1-2 reizes dienā, plānā slānītī uz paredzētās ādas zonas. 

Šis produkts nesatur krāsvielas vai nanomateriālus. 

 

 


